Se responde que esta afirmación es falsa y no debe ser sostenida, ya que es contraria a la doctrina del Evangelio. Y así dice Graciano en el mismo lugar. Pero, si se objeta que todo aquello que ha sido dicho por Gregorio de joven, es aprobado por León IV (20. d. c. De libellis),

d. 27. q. 3; RICARDO (ver índice onomástico) d. 34. q. 2; CELAYA (ver índice onomástico) d. 34. q. 1.

⁹ ANTONINO SAN (ver índice onomástico) 3. p. ti. 1. c. 12, 3; PALUDANO O PALUDE (ver índice onomástico) d. 27; TORQUEMADA JUAN DE (ver índice onomástico).

¹⁰ BIBLIA (ver índice onomástico) Matthaeus 19.

¹¹ GLOSSATOR (ver índice onomástico).

Dicendum approbata esse illa, in quibus bene dixit. At quia in hoc aperte male loquutus est, reprobatur ab omnibus. * Vel melius si soluamus summum Pontificem locutum de impotentia perpetua quae praecessit, quod egregie declarat Michael de Medina in suo de Caelibatu lib. 5. c. 93.

3. conclusio.¹⁹ Si impotentia ad actum carnalem non sit perpetua, sed ad tempus, et talis, quae artificio medicorum curari potest, nullo modo impedit matrimonium. Expresse²⁰ ex c. Laudabilem, vbi determinatur, quod per triennium maneant coniuncti, vsque dum videatur, si impedimentum est perpetuum. Sequitur si non est perpetuum, non dissolui. Et probatur.²¹ Quia si per hoc dissolueretur, quod ad tempus est impedimentum, sequeretur, quod etiam si impotens esset ad actum carnalem propter aliam infirmitatem, posset dissolui, et talis infirmus, non posset matrimonium contrahere, quod est falsum.

Item. Probatur²² ex expressa determinatione in c. Fraternitatis tuae, eodem titulo, vbi dicitur, quod si fuerit matrimonium dissolutum propter hoc, quod iudicatum est esse impotentiam perpetuam: quod si post, contrarium appareat, debet matrimonium reintegrari. Quia Ecclesia fuit decepta, iudicans perpetuum, quod vere non erat perpetuum. Sequitur ergo, quod si temporale sciret, nullo modo dissolueret. Istam conclusionem tam de impotentia, quam de maleficio, tenent communiter doctores Theologi,²³ et iurisconsulti eodem titulo.

4. conclusio.²⁴ Si quis contraxit cum muliere arcta, cui subueniri potest per incisionem sine periculo, tenet matrimonium: neque ipsa volente potest solui. Probatur ex praecedenti. Quotiescunque enim impedimentum est temporale, non impedit, sed tale est cui per incisionem sine periculo subueniri potest. Sic Palude,²⁵ et communiter doctores. Dico, sine periculo. Quia si esset cum periculo suo, non teneret matrimonium, ipsa reclamante. Iudicaretur enim perpetuum. Haec conclusio videtur expresse determinata in c. Ex literis, supra allegato.